REQUERIMENTO
Nº654/06

“Solicita informações ao
Executivo sobre

 construção da creche
do bairro de Maresias”

Senhor Presidente,

Considerando  que  a  obra  da  creche  do  bairro  de  Maresias,  está  para  ser

iniciada.
Considerando que o bairro não possui nenhuma outra opção para as mães que

trabalham  deixarem  seus  filhos,  em  vista  que  a  temporada  se  aproxima  e  essa  carência  aumenta
consideravelmente.

É que:

A vereadora infra-assinada nos termos regimentais em vigor,  REQUER,  ao
Exmo. Prefeito, solicitando digne-se Sua Excelência informar para o conhecimento desta Casa de Lei o
que segue:

a) Qual a previsão para o inicio e termino da obra da creche?

b) Seria  possível  a  locação de um imóvel  para  abriga-la,  enquanto  a  sua
construção é iniciada?

c) Se positivo, quando será locado e quando estará em funcionamento?

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador Zino Militão dos
Santos, 29 de novembro de 2006.

Solange Rodrigues de Araújo Ramos
“Solange Maresias”

VEREADORA

	“Solicita informações ao
	Executivo sobre
	 construção da creche
	do bairro de Maresias”
	Solange Rodrigues de Araújo Ramos